
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение 
«О порядке предоставления в аренду имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»

Руководствуясь  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики»,  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:

1. Внести в пункт 4.3 Положения о порядке предоставления в аренду имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики» №7-12 от 10.02.2022 года, изменение, изложив его в новой редакции:

  «4.3.  При  предоставлении  в  аренду  муниципального  имущества,  в  рамках
оказания  имущественной  поддержки,  могут  устанавливаться  льготные  размеры
арендной  платы  при  соблюдении  требований,  предусмотренных  действующим
законодательством о защите конкуренции. Имущественная поддержка в виде льготной
арендной платы оказывается:

  а) субъектам малого и среднего предпринимательства, в т.ч. физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»,  осуществляющим
приоритетные виды деятельности на территории Игринского района. Размер льготы для
данной категории не может превышать 50% от установленного размера арендной платы;

б)  социально  ориентированным  некоммерческим  организациям  при  условии
осуществления ими на территории Игринского района видов деятельности, указанными
в статье 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях».  Размер  льготы  для  данной  категории  не  может  превышать  95%  от
установленного размера арендной платы.»



2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Светлый путь».

  
Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«28»  сентября 2023г.
№ 22-6                                 


